DATENBLATT
Aggregatesteuerung, AGC 100
● Generatorsteuerung und -schutz
● Netzüberwachung und -schutz
● Motorsteuerung und -schutz
● Bediendisplay
● Power-Management ohne
Synchronisation

2.2.1. Technische Daten ........................................................................................................................ 9
2.2.2. Geräteabmessungen in mm (Zoll) .............................................................................................. 12
3. Bestellangaben
3.1. Bestellangaben und Haftungsausschluss ........................................................................................... 13
3.1.1. Bestellangaben .......................................................................................................................... 13
3.1.2. Haftungsausschluss ................................................................................................................... 13
Ni
ch
t m
eh
r z
um
 V
er
ka
uf
DEIF A/S Seite 3 von 13
AGC 100 data sheet 4921240482 DE Varianten und Optionen
1. Varianten und Optionen
1.1 Übersicht der Varianten
1.1.1 Verfügbare Varianten
Typ Variante Beschreibung Artikelnummer Anmerkung
AGC 110 01 AGC 110 mit den Optionen H2, H5 und H8.2 2912531020-01
AGC 111 02 AGC 111 mit den Optionen H2, H5 und H8.2 2912531020-02
AGC 112 03 AGC 112 mit den Optionen H2, H5 und H8.2 2912531020-03
AGC 113 04 AGC 113 mit den Optionen H2, H5 und H8.2 2912531020-04
AGC 145 05 AGC 145 mit den Optionen H2 und H8.2 2912531020-05
AGC 146 06 AGC 146 mit den Optionen H2 und H8.2 2912531020-06
1.1.2 Funktionen der Varianten
Hauptfunktionen AGC
110
AGC
111
AGC
112
AGC
113
AGC
145
AGC
146
Motorschutz X X X X
J1939 Motorkommunikation (H5) X X X X
Generator-/Sammelschienenschutz   X X X X X
Modbus RS-485 (H2) X X X X X X
Externe E/A-Kommunikation (H8) X X X X X X
Vorbereitet für zusätzliche
Bediendisplays (AOP; X4)
X X X X X X
Generatorschaltersteuerung     X X
Notstrombetrieb       X X X
Power-Management ohne Synchronisa-
tion
        X X
Power-Management mit Kuppelschalter,
ohne Synchronisation
          X
Emulation (Option I1)     X X X X
Ni
ch
t m
eh
r z
um
 V
er
ka
uf
DEIF A/S Seite 4 von 13
AGC 100 data sheet 4921240482 DE Varianten und Optionen
1.1.3 Eingangs-/Ausgangstabelle
Eingangs-/Ausgangstabelle
Typ Nummer